2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О перераспределении средств краевого бюджета
В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 28 Закона Забайкальского края от 7 апреля
2009 года № 155-ЗЗК «О бюджетном процессе в Забайкальском крае», пунктом 17 части 2 статьи 16 Закона Забайкальского края от 30 декабря 2020 года № 1899-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в целях финансирования мероприятий по ликвидации последствий паводка на территории Забайкальского края, по оказанию помощи пострадавшему населению Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные Законом Забайкальского края от 30 декабря 2020 года № 1899-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» на 2021 год, в сумме 120 000 000 (сто двадцать миллионов) рублей согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 30 декабря 2020 года № 1899-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Забайкальского края

А.М.Осипов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Забайкальского края
	ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ

	средств краевого бюджета,  предусмотренных Законом Забайкальского края от 30 декабря 2020 года № 1899-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» на 2021 год

	№ п/п
	Наименование
	Код ведом-ства
	РЗ
	ПР
	Код целевой статьи
	ВР
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство финансов Забайкальского края
	002

	120 000 000,00

	1.1
	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации
	002
	01
	11
	88 0 00 00704
	870
	120 000 000,00

	2
	Администрация Агинского Бурятского округа Забайкальского края
	006

	-21 065 521,00

	2.1
	Реализация мероприятий по организации и проведению Международного бурятского фестиваля «Алтаргана"
	006
	08
	04
	21 2 04 02806
	244
	-10 998 821,00

	006
	08
	04
	21 2 04 02806
	350
	-3 650 900,00

	006
	08
	04
	21 2 04 02806
	612
	-2 081 200,0

	006
	08
	04
	21 2 04 02806
	622
	-40 300,00

	006
	11
	02
	21 2 04 02806
	244
	-55 300,00

	006
	11
	02
	21 2 04 02806
	350
	-3 725 000,00

	006
	11
	02
	21 2 04 02806
	612
	-514 000,00

	3
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	026

	-36 134 479,00

	3.1
	Обеспечение льготным питанием отдельных категорий обучающихся
	026
	07
	02
	14 2 03 01218
	612
	-600 000,00

	3.2
	Государственные учреждения профессионального образования
	026
	07
	04
	14 4 02 11427
	612
	-1 900 000,00

	3.3
	Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей
	026
	07
	07
	14 3 02 01432
	323
	-3 924 700,00

	026
	07
	07
	14 3 02 01432
	612
	- 4 600 000,00

	026
	07
	07
	14 3 02 01432
	631
	-6 438 000,00

	026
	07
	07
	14 3 02 01432
	811
	-18 671 779,00

	4
	Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края
	098

	-62 800 000,00

	4.1
	Капитальные вложения в объекты капитального строительства государственной собственности и в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в государственную собственность
	098
	04
	06
	07 1 01 04102

	-12 800 000,00

	4.2
	Создание условий для сокращения количества граждан (дольщиков), пострадавших от действий недобросовестных застройщиков
	098
	05
	05
	26 2 02 04602
	824
	-50 000 000,00

_______________________